
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1018/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/539796, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 31/07 a 03/08/2020;
 1 .  ADM - MARIA BETANIA SOUZA BARROS - MAT:26778
 2 .  AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT:7006780
 3 .  - CARLOS LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA - MAT:57203631
 4 .  ADM - REGINA LUCIA DOS SANTOS RODRIGUES - MAT:63347
 5 .  - IZABEL VANESSA DE FIGUEIREDO REIS - MAT:5913234
 6 .  - MOISES ALVES PINTO - MAT:5924876
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
4.272,84 (quatro mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta e qua-
tro centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 1019/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/539801, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA 
DE PEDRAS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 31/07 a 03/08/2020;
1 .  IPC - JOSE ROBERTO BARROS DE SOUSA - MAT:5853249             
2 .  IPC - TED MACIEL LIMA - MAT:5913879
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(duzentos e doze reais e catorze centavos),  perfazendo um total de R$  
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 1020/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/539803, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 31/07 a 03/08/2020;
 1 .  EPC - PEDRO SERGIO SAPUCAIA PINHEIRO - MAT:5835070
 2 .  IPC - SOLANGE DE SOUSA LOURINHO - MAT:5553245
 3 .  IPC - MARILENO ALCANTARA PEREIRA - MAT:5302056
 4 .  IPC - ROSILENE BARATA ALEIXO CORREA - MAT:5819407
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$  
2.004,60 (dois mil e quatro reais e sessenta centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 1021/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/539805, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 31/07 a 03/08/2020;
 1 .  ADM - ANNE CHARLOTE DE SOUZA GONCALVES - MAT:54188565
 2 .  ADM - CLEITON NAZARENO DA SILVA CONCEIÇÃO - MAT:5888798
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos), perfazendo um total de R$ 
1.002,30 (um mil e dois reais e trinta centavos), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 1022/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/539800, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 31/07 a 03/08/2020;
 1 .  IPC - ROMERO GIOTTO DO AMARAL BRASIL - MAT:5940083
 2 .  IPC - VITOR DIAS FAIDHERB - MAT:5940363
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;

 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

                PORTARIA Nº   1023/2020- DGPC/OD/DRF  
DE   29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/539799, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
31/07 a 03/07/2020;
 1 .  ADM - ARMANDO FERREIRA DA COSTA - MAT:57190503
 2 .  ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT:572179
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$  
1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº  1024/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020540699, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no perío-
do de  28/07 a 01/08/2020.;
 1 .  IPC - ROBERTO DE ALBUQUERQUE CARVALHO - MAT:62472
 2 .  MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT:5331188
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 668,20 
( seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos), perfazendo um total 
de R$ 1.336,40  (um mil trezentos e trinta e seis reais e quarenta centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº  1025/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/536279, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 31/07 a 03/08/2020;
 1 .  ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT:57205528
 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 501,15 
(quinhentos e um reais e quinze centavos),  para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

 PORTARIA Nº 1026/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/544452, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 31/07 a 
03/08/2020;
 1 .  DPC - AUGUSTO DA SILVA LEME - MAT:5940539
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
 RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

PORTARIA Nº 1027/2020- DGPC/OD/DRF  
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020537228, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 30/07 
a 03/08/2020;
 1 .  DPC - ELIEZER PUREZA MACHADO - MAT:5280109
 2 .  EPC - GERTRUDES DE FATIMA DA COSTA COELHO - MAT:5411203
 3 .  EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT:54183983
 4 .  EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
 5 .  IPC - ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT:5692920
 6 .  EPC - MARIA OFELIA ALBANO BAIMA - MAT:54185474


